
Nr. 769
9 januari

2026

Besluit van de Minister van Financiën van 2 januari 2026, kenmerk

2025-0000594485, tot verlening van de bevoegdheid tot aanwijzing van de

kasbeheerder van het Financieel Diensten Centrum

De Minister van Financiën,

Gelet op de artikelen 10:3 en 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gezien het schriftelijke verzoek van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
5 augustus 2025 met kenmerk 2025-0000211316;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de directeur Financieel-Economische Zaken van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid wordt de bevoegdheid verleend tot aanwijzing van de kasbeheerder en plaatsvervangend
kasbeheerder, ten behoeve van de taken en verantwoordelijkheden van het Financieel Diensten
Centrum betreffende het Ministerie van Financiën.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 769 9 januari 2026



TOELICHTING 

In verband met het uitvoeren van een gedeelte van het kasbeheer van het Ministerie van Financiën
door de afdeling Financieel Diensten Centrum van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid wordt de bevoegdheid tot het aanwijzen van de kasbeheerder en plaatsvervangend kasbeheerder,
voor zover het de taken van het Financieel Diensten Centrum betreft, door de Minister van Financiën
verleend aan de directeur Financieel-Economische Zaken van het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid. De directeur Financieel-Economische Zaken van het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid heeft het aan hem verleende mandaat aanvaard door middel van een aan de
mandaatverlener toegezonden brief van 26 november 2025 met kenmerk 2025-0000270165. Dit besluit
consolideert de huidige werkconstructie, waarin het Financieel Dienstencentrum naar tevredenheid
een deel van het kasbeheer van het Ministerie van Financiën uitvoert.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

2 Staatscourant 2026 nr. 769 9 januari 2026


	Besluit van de Minister van FinanciÃ«n van 2Â januari 2026, kenmerk 2025-0000594485, tot verlening van de bevoegdheid tot aanwijzing van de kasbeheerder van het Financieel Diensten Centrum
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


